
 

                                   

 
 

PORTARIA Nº 831, DE 19 DE ABRIL DE 2016 
 

O Reitor em exercício do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a 

Portaria/IFMS nº 1.713, de 4 de dezembro de 2015, publicada no Diário Oficial da União de 7 de 

dezembro de 2015; 

considerando o Decreto n° 5.940/2006; 

considerando o Processo/IFMS n° 23347.007113.2016-96, 
                                                        
 
                                                        RESOLVE 

 
 

Art. 1° Designar os servidores abaixo relacionados, para integrarem a Comissão para 
Coleta Seletiva Solidária do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul, 
Campus Naviraí, no período de abril a dezembro de 2016. 

  

SERVIDOR SIAPE CARGO/FUNÇÃO DESCRIÇÃO 

CAMPUS NAVIRAÍ 

Giselle Giovanna do Couto 2084647 Professor EBTT Presidente 

André Carvalho Baida 1767216 Professor EBTT Vice-Presidente 

Afonso Henriques Silva Leite 1754310 Professor EBTT Membro 

 
Art. 2º Estabelecer prazo de 30 (trinta) dias, após as conclusões das atividades, para 

apresentação de relatório das ações desenvolvidas à Direção-Geral do Campus.  
 
  Art. 3° Esta portaria em vigor na data de sua publicação.  
  

 
Dê-se ciência e cumpra-se. 

 
 
 

 

 

José Jorge Guimarães Garcia  

Pró-Reitor de Administração 

no exercício da Reitoria 
Portaria/IFMS n° 1.713/15 

 

 

 


